
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 
e-mail: minobr_ra@mail.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 
e-mail: minobr_ra@mail.ru 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 

Об итогах Конкурса профессионального мастерства среди  
педагогических работников, осуществляющих обучение детей по 

дополнительным общеобразовательным программам в области физической 
культуры и спорта 

 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Республики Адыгея от 12.04.2023 № 548, в период с 30 апреля по 15 мая 2023 
года был проведен конкурс профессионального мастерства среди 
педагогических работников, осуществляющих обучение детей по 
дополнительным общеобразовательным программам в области физической 
культуры и спорта.  

К участию в конкурсе были представлены 15 работ из муниципальных 
районов и городских округов Республики Адыгея, по 5 номинациям: 

- «Педагог - формула успеха»; 
- «Искусство быть тренером-преподавателем»; 
- «Шаг в профессии»; 
- «Мастерство - путь к совершенству»; 
- «Наставник – сила опыта». 
По итогам проверки конкурсных работ, жюри отметило, что 

представленные на конкурс работы соответствовали условиям и требованиям 
Положения о проведении конкурса.  

На основании вышеизложенного, в соответствии с решением жюри 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1.Утвердить итоги конкурса профессионального мастерства среди 
педагогических работников, осуществляющих обучение детей по 



дополнительным общеобразовательным программам в области физической 
культуры и спорта (прилагается). 

2. Наградить Дипломами Министерства образования и науки 
Республики Адыгея победителей и призеров конкурса в соответствии с 
утвержденными итогами. 

3. Направить для участия во всероссийском этапе Конкурса 
победителей регионального этапа. 

 4. Контроль исполнения приказа возложить начальник отдела 
правового, кадрового обеспечения, социальной защиты участников 
образовательного процесса и информационной безопасности Министерства 
образования и науки Республики Адыгея Р.Н. Афаунова.  

 
 
 

Исполняющий 
обязанности 
Министра 

[SIGNERSTAMP1] 

Е.К.Лебедев 

 
 



Приложение № 1 к приказу 
Министерства образования  
и науки Республики Адыгея 

 
Победители и призеры регионального этапа Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства среди педагогических работников, 
осуществляющих обучение детей по дополнительным общеобразовательным программам 

в области физической культуры и спорт 
 

Диплом Ф.И.О. 
участника 

Должность МО. Образовательная 
организация. 

Сумма 
баллов 

Мест
о 

Номинация № 1 "Педагог - формула успеха" 
 

 

Победител
ь 

Вороков 
Д.У 
 

 
тренер-
преподавател
ь  

МО «Кошехабльский 
район», МБОУ ДО  
«Кошехабльская детско-
юношеская спортивная 
школа» 

425 1 

Призер Галстян 
А.Ж. 

директор,  
тренер-
преподавател
ь по дзюдо 

МО «Гиагинский район» 
МБО ДО «Гиагинская 
детско-юношеская 
спортивная школа имени 
Олимпийского чемпиона 
Арсена  
Жораевича Галстяна» 

297 2 

Призер Четыз З.Ш. тренер-
преподавател
ь по самбо 

МО «Город Адыгейск» 
МБОУ ДО «Детско-
юношеская спортивная 
школа им. Джамирзе А.А.» 

199 3 

Номинация № 2 «Искусство быть тренером - преподавателем» 
 

 

Победител
ь 

Совмен Б.Г. тренер-
преподавател
ь 

МО «Город Адыгейск» 
МБОУ ДО «Детско-
юношеская спортивная 
школа им. Джамирзе А.А.» 

300 1 

Призер Такахо М.К. тренер-
преподавател
ь 
по футболу 

МО «Город Адыгейск» 
МБОУ ДО «Детско-
юношеская спортивная 
школа им. Джамирзе А.А.» 
 

232 2 

Призер Каплуновск
ий М.Ф. 

учитель 
физической 
культуры, 
педагог 
дополнительн
ого 
образования, 
тренер-
преподавател
ь по 
шахматам 

МО «Город Майкоп»  
МБОУ «Образовательный 
центр № 15» 
 

216 3 

Номинация № 4 «Шаг в профессии»  



Победител
ь 

Шовгенов 
Х.Н. 

тренер-
преподавател
ь  

МО «Гиагинский район», 
МБУ ДО «Гиагинская 
детско-юношеская 
спортивная школа имени 
Олимпийского Чемпиона 
Арсена Жораевича 
Галстяна» 

223 1 

Призер Тлецери 
А.А. 

тренер-
преподавател
ь по дзюдо 

МО «Город Адыгейск», 
МБОУ ДО «Детско-
юношеская спортивная 
школа им. Джамирзе А.А.» 

221 2 

Призер Хагуров Р.Г. тренер-
преподавател
ь по тяжелой 
атлетике 

МО «Шовгеновский  
район», МБУ ДО  
«Шовгеновская ДЮСШ» 

98 3 

Номинация № 5 «Мастерство - путь к совершенству» 
 

 

Победител
ь 

Шумская 
Т.В. 

учитель 
физической 
культуры 

МО «Город Майкоп», 
МБОУ «СШ № 17 
социального развития и 
успеха» учитель 
физической культуры и 
спорта, педагог 
дополнительного 
образования 

305 1 

Призер Такахо Т.К. тренер-
преподавател
ь по футболу 

МО «Город Адыгейск», 
МБОУ ДО «Детско-
юношеская спортивная 
школа им. Джамирзе А.А.» 

216 2 

Призер Чернов А.Г. тренер-
преподавател
ь 

МО «Гиагинский район», 
МБУДО «Гиагинская 
детско-юношеская 
спортивная школа имени 
Олимпийского чемпиона 
Арсена  
Жораевича Галстяна» 

168 3 

Номинация № 6 «Наставник - сила опыта» 
 

 

Победител
ь 

Ешугов 
М.А. 

тренер-
преподавател
ь по 
настольному 
теннису 

МО «Город Адыгейск», 
МБОУ ДО «Детско-
юношеская спортивная 
школа им. Джамирзе А.А.» 
 

190 1 

Призер Хабиев Б.Д. тренер-
преподавател
ь 

МО «Шовгеновский  
район», МБУ ДО 
«Шовгеновская детско-
юношеская спортивная 
школа» 

145 2 


